
 

 

 

ANTRINIŲ ŽALIAVŲ SUPIRKIMUI KOKYBINIAI REIKALAVIMAI 
 

Atliekų turėtojas privalo susipažinti ir laikytis nustatytų Antrinių žaliavų ir pakuočių 
kokybinių reikalavimų: 

• Antrinėse žaliavose ir pakuotėse neleistinų priemaišų sąrašas (taikomas visoms 
antrinėms žaliavoms ir pakuotėms): 

o biodegraduojančios atliekos (maisto, žaliosios atliekos); 
o naftos produktais užterštos atliekos; 
o pavojingosios atliekos; 
o farmacinės, medicininės, gyvūninės kilmės ar panašaus pobūdžio atliekos. 

• Antrinių žaliavų ir pakuočių sudėtyje neturi būti (taikoma mišriam popieriui, popieriaus 
ir kartono pakuotei): 

o ne popieriaus kilmės priemaišų: metalo, plastmasės, stiklo, tekstilės, 
medienos, smėlio, statybinių ir sintetinių; 

o tekstilės, sintetinio popieriaus; 
o popieriaus ir kartono, netinkamo perdirbimui: popieriaus ir kartono padengto 

plėvele, laku, tekstile, folija, parafinu, bitumu, guma, popierinių klijuotų tūtų; 
o popieriaus užteršto cheminėmis ar pavojingomis medžiagomis; 
o riebaluoto, metalizuoto, švitrinio popieriaus, popierinių ir kartoninių maišų skirtų 

maisto, statybinėms ir cheminėms medžiagoms; 
o kartoninių viršelių, knygų nugarėlių impregnuotų klijais, etikečių; 
o supuvusio, supelijusio, apdegusio popieriaus; 
o intensyviai dažyto popieriaus (juoda, žalia, raudona ir kt., išskyrus balta 

spalva); 
o popierinių kiaušinių dėklų. 

• Antrinių žaliavų ir pakuočių sudėtyje neturi būti (taikoma plėvelei): 
o ne plastikinės kilmės priemaišų: metalo, popieriaus, stiklo, tekstilės, medienos, 

smėlio, statybinių ir sintetinių medžiagų, sintetinio popieriaus; 
o plėvelės, netinkamos perdirbimui: daugiasluoksnė plėvelė, ne LDPE sudėties 

plėvelė; 
o plėvelių, užterštų cheminėmis ar pavojingomis medžiagomis, betonu, cementu. 
o riebaluotos plėvelės. 

• Antrinių žaliavų ir pakuočių sudėtyje neturi būti (taikoma medinei pakuotei): 

o medienos drožlių plokščių, baldų atliekų;  

o medinių pakuočių atliekos negali būti chemiškai apdorotos, dažytos, lakuotos, 

impregnuotos, išteptos derva, smala, tepalu, kaustytos metaliniais apkaustais, 

supuvusios, apdegusios ar supelijusios; 

o pašalinių priemaišų (plėvelių, putplasčio, popieriaus ir kartono, PET juostų, 

metalinių juostų, skudurų, laikytų pakuotėje produktų ir pan.); 

• Antrinių žaliavų ir pakuočių sudėtyje neturi būti (taikoma metalinei pakuotei): 

o skysčių ir maisto likučių;  

o kitų atliekų 

• Skirtingos antrinių žaliavų ir pakuočių atliekų rūšys negali būti tarpusavyje sumaišytos. 

 

Atliekų turėtojo atsakomybė, kai jis perduoda Atliekų tvarkytojui antrines žaliavas ir 

pakuotes su neleistinomis priemaišomis arba atskiros antrinių žaliavų ir pakuočių 

rūšys yra tarpusavyje sumaišytos:  

• Atliekų tvarkytojas nepriima Atliekų turėtojo antrinių žaliavų ir pakuočių.  

• Antrinės žaliavos ir pakuotės priimamos, bet joms taikomas atliekų perrūšiavimo 
mokestis ir/arba kitaip neapibrėžtų atliekų tvarkymo mokestis. 

 


